

प्राचार्य, प्राध्यापक व शिक्षकेतर कर्मचारी

प्र. प्राचार्य : डॉ. प्रशांत शंकर जाखी एम. एस्सी. (वनस्पतीशास्त्र) पी. एचडी. एम. एस्सी. (विषय संप्रेषण)				
➤ भौतिकशास्त्र विभाग १. डॉ. ए. ए. चौधरी एम. एस्सी., पी. एचडी, नेट. २. रिक्त		➤ शारीरिक शिक्षण विभाग १. डॉ. एस. एन. येवतीकर. पी. एचडी.		
➤ रसायनशास्त्र विभाग १. श्री. एस. डी. अष्टपुत्रे एम. एस्सी., सेट. २. श्री. पि. डी. सिरसाठ एम. एस्सी., नेट. ३. रिक्त		➤ ग्रंथालय विभाग १. ग्रंथपाल रिक्त २. श्री. डी. पि. दांडेकर ग्रंथालय लिपिक		
➤ वनस्पतीशास्त्र विभाग १. डॉ. पि. एस. जाखी एम. एस्सी. पी. एचडी. एम. एस्सी. (विषय संप्रेषण) २. श्री. ए. एस. कुरील एम. एस्सी., बी. एड., नेट, सेट.		➤ कार्यालय १. मुख्य लिपिक रिक्त २. श्री चेतन खोब्रागडे वरिष्ठ लिपिक (सेवा वर्ग) ३. श्री. संदीप राऊत कनिष्ठ लिपिक ४. श्री के. बी. सुमंतवार शिपाई ५. श्री डी. एम. अंडरस्कर शिपाई		
➤ प्राणिशास्त्र विभाग १. डॉ. आर. व्ही. तिजारे एम. एस्सी. पी. एचडी. २. डॉ. एम. एस. पैगणकर एम. एस्सी., पी. एचडी. नेट.		➤ प्रयोगशाळा सहायक १. रिक्त		
➤ गणित विभाग १. डॉ. राहुल मापारी एम. एस्सी., पी. एचडी, नेट. २. रिक्त		➤ योगशाळा परिचर १. श्री निळकंठ खोब्रागडे २. रिक्त ३. रिक्त ४. रिक्त		
GOVT. SCIENCE COLLEGE GADCHIROLI. B. Sc. I Admissions 2024-25 As per NEP 2020				
Subject groups and available seats & Fee				
Sr. No	Groups Available	Core Subjects Offered	Available Seats	Fees Rs.
1	Group I	Chemistry Honours (CB)	40	३७९९
2	Group II	Botany Honours (BZ)	40	३७९९
3	Group III	Zoology Honours (ZC)	40	३७९९
4	Group IV	Physics Honours (PC)	30	३७९९
5	Group V	Mathematics Honours (MP)	30	३७९९
6	Group VI*	Computer Science Honours (CsP)	30	१६८१५
7	Group VII*	Computer Science Honours (CsM)	30	१६८१५
➤ Fee Structure for all groups will be as per Gondwana University / Govt of Maharashtra rules				
➤ *Group No VI & VII are on Self Finance basis				
➤ Academic Calendar will be As per Gondwana University Notification.				

- All the admissions are only on basis of merit
- Candidate has to write preferential choice of selected group (Group I/ Group II/ Group III/ Group IV/ Group V/ Group VI/ Group VII) on application form at point no. 5 (Back page of form) group will be allotted on basis of merit and availability.
- Admission form to be submitted in office with all the necessary self-attested documents and undertaking (हमीपत्र) of candidate as per admission schedule. Incomplete forms will be rejected.
- Candidates have to register on Gondwana University portal as per University admission rules published time to time. It's compulsory to submit your information on online form by clicking following link.
- <https://forms.gle/cFyyPEUVUexZAA4b8>

Groups and Subjects Available

Groups ->	Group I (CB)	Group II (BZ)	Group III (ZC)	Group IV (PC)	Group V (MP)	Group VI* (CsP)	Group VII* (CsM)
	(Chemistry Honours)	(Botany Honours)	(Zoology Honours)	(Physics Honours)	(Mathematics Honours)	(Comp Sci. Honours)	(Computer Science Honours)
No. of Seats	40	40	40	30	30	30	30
Core Subject 1	Chemistry	Botany	Zoology	Physics	Mathematics	Comp.Science	Comp.Science
Core Subject 1 Practical	Chemistry Practical I	Botany Practical I	Zoology Practical I	Physics Practical I	Mathematics Practical I	Comp.Science Practical I	Comp.Science Practical I
Core Subject 2	Botany	Zoology	Chemistry	Chemistry	Physics	Physics	Mathematics
Core Subject 2 Practical	Botany Practical I	Zoology Practical I	Chemistry Practical I	Chemistry Practical I	Physics Practical I	Physics Practical I	Mathematics Practical I
Open Elective Course (OE)	Zoology	Chemistry	Botany	Mathematics	Chemistry	Mathematics	Physics
Vocational Skill Course (VSC)	Chemistry	Botany	Zoology	Physics	Mathematics	Computer Science	Mathematics
Skill Enhancement Course (SEC)	Chemistry	Botany	Zoology	Physics	Mathematics	Computer Science	Mathematics
Value added course (VEC)	Environmental studies	Environmental studies	Environmental studies	Environmental studies	Environmental studies	Environmental studies	Environmental studies
Ability Enhancement Course (AEC)	Sem I English Sem II Marathi	Sem I Englishi Sem II Marathi	Sem I English Sem II Marathi	Sem I Marathi Sem II English	Sem I Marathi Sem II English	Sem I Marathi Sem II English	Sem I Marathi Sem II English
Indian Knowledge System (IKS)	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System	Indian Knowledge System
Community Courses (CC)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)	NSS/Sports (Any One)

*Group No VI & VII are on Self Finance basis

हमीपत्र

मी, ----- मला प्रथम वर्ष विज्ञान (B.Sc. I) करीता प्रवेश मिळाल्यास. राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण २०२० नुसार शैक्षणिक सत्र २०२४-२५ मध्ये महाराष्ट्र शासन, गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली यांचेकडून वेळोवेळी प्राप्त होणाऱ्या सुचने नुसार, प्रवेश शुल्क, वैकल्पिक विषय निवडीबाबत गुणवत्ता व उपलब्धतेनुसार प्रवेश समितीने घेतलेला निर्णय मला मान्य असेल या बाबत माझी कसलीही तक्रार असणार नाही तसेच सर्व शैक्षणिक उपक्रमात माझा संपूर्ण सहभाग राहिल याची हमी देत आहे.

स्थळ -

दिनांक ---/06/2024

नाव -

सही -

मोबाईल क्रमांक